M

it

<. STADTWERKE :
= BAD e als wir Emyaewswyen’

i ASS SAULGAU

wee
-
—
-
—
_-
-
—_—
—
—

::(«__

BAD SAULGAU

25.07.2024

) -(th;uafca.uso L S e



BREITBANDAUSBAU
Bad Saulgau

DIGITALE
ZUKUNFT



Breitbandausbau Bad Saulgau

Kostenberechnung
(Stand 12.06.2024)

. Allgemeine Arbeiten

. Erdarbeiten ¢befestigt & unbefestigy

. Alternative Verlegemethoden ¢geschiossene auweise
. Rohrverbande wiefern & verlegen)

. Bauwe r|<e (*Kabelschachte, Netzverteiler, PoP-Stationen)

. FttB Hausanschlusse

. Glastaserkabel ¢ink. Montagearbeiten)

. Netzdokumentation

NO OO N O O A W0 N —

. N ebeﬂ kOSteﬂ (*Baugrund-/ Kampfmitteluntersuchung, Bahngenehmigungen, Planerhonorar)

Nettosumme:

(5) GEO DATA

860.000,00 €
2.903.800,00 €
3.046.300,00 €
1.784.800,00 €
830.900,00 €
3.404.800,00 €
1.600.768,00 €
160.000,00 €
1.791.969,57 €

19.493.217,57 €/netto



(Q GEO DATA

HABEN SIE NOCH
FRAGEN?

Vielen Dank fur lhre Aufmerksamkeit!




	Folie 1: Gemeinderatssitzung 
	Folie 2: Bad Saulgau 
	Folie 3: Kostenberechnung  (Stand 12.06.2024)
	Folie 4: HABEN SIE NOCH FRAGEN?

