



GEO DATA



Gemeinderatssitzung

BAD SAULGAU

25.07.2024

BREITBANDAUSBAU

Bad Saulgau

DIGITALE
ZUKUNFT
REALISIEREN

Kostenberechnung

(Stand 12.06.2024)

1. Allgemeine Arbeiten	860.000,00 €
2. Erdarbeiten (*befestigt & unbefestigt)	2.903.800,00 €
3. Alternative Verlegemethoden (*geschlossene Bauweise)	3.046.300,00 €
4. Rohrverbände (*liefern & verlegen)	1.784.800,00 €
5. Bauwerke (*Kabelschächte, Netzverteiler, PoP-Stationen)	830.900,00 €
6. FttB Hausanschlüsse	3.404.800,00 €
7. Glasfaserkabel (*inkl. Montagearbeiten)	1.600.768,00 €
8. Netzdokumentation	160.000,00 €
9. Nebenkosten (*Baugrund-/ Kampfmitteluntersuchung, Bahngenehmigungen, Planerhonorar)	1.791.969,57 €
<hr/>	
Nettosumme:	19.493.217,57 €/netto



**HABEN SIE NOCH
FRAGEN?**

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!